Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.07.2019                                                                                                 № 3849
О проведении учета объектов потребительского рынка на территории городского округа город Бор Нижегородской области

В соответствии с пп.15. п.1 ст.16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Министерства промышленности и торговли РФ от 16 июля 2010 года № 602 «Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре», Законом Нижегородской области от 11 мая 2010 года № 70-З «О торговой деятельности в Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 марта 2006 г. № 89 «Об утверждении типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области», и в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа город Бор услугами торговли и общественного питания, актуализации муниципального информационного ресурса в сфере потребительского рынка администрация городского округа постановляет:

1. Отделу по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа город Бор Нижегородской области (О.П.Алешина):

1.1. Организовать проведение инвентаризационного учета работающих стационарных и нестационарных объектов потребительского рынка (объекты розничной и мелкорозничной торговли, предприятия общественного питания) по показателям, не являющимся служебной и коммерческой тайной.

1.2. На основе данных учета обеспечить формирование и ведение муниципального реестра объектов потребительского рынка городского округа город Бор Нижегородской области по формам, предусмотренными разделами I и II приложения № 1 к приказу Минпромторга РФ от 16 июля 2010 года № 602.

1.3. Ежеквартально передавать сведения из реестра, в том числе внесенные дополнения и изменения в реестр, в Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области в срок до 10 числа следующего за последнем месяцем квартала.
2. Начальникам территориальных отделов администрации городского округа город Бор Нижегородской области в срок до 15 августа 2019 года провести на подведомственных территориях инвентаризационный учет работающих стационарных и нестационарных объектов потребительского рынка  в соответствии  с  пунктом 1.1.настоящего постановления.

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере потребительского рынка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, принять участие в инвентаризационном учете объектов потребительского рынка.

4. Общему отделу администрации городского округа город Бор Нижегородской области (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Бор А.В.Боровского.
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

О.П.Алешина

37158

Приложение 1

к постановлению
администрации г. Бор

от 16.07.2019  № 3849
Информация о хозяйствующем субъекте, представляемая заявителем для внесения в Торговый реестр
	1.1.
	Наименование организации (для юридического лица) –

	1.2

	Торговая марка (бренд) под которой действует хозяйствующий субъект

	1.3
	Юридический адрес (для юридического лица)

	1.4
	Ф.И.О. руководителя (для юридического лица)

	1.5
	Индивидуальный предприниматель (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) –

	1.6
	Телефон, факс, е-mail, (для юридического лица; индивидуального предпринимателя)
	________________ номер телефона
________________  номер факса  __________    e-mail

	1.7
	Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)

	1.8
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	1.9
	Форма собственности  (Код по ОКФС)
Собственник/арендатор

	ФИО собственника

	Контактный телефон

	1.10
	Организационно-правовая форма (Код по ОКОПФ)

	1.11
	Вид деятельности (Код по ОКВЭД)

	1.12
	Численность работников хозяйствующего субъекта

	1.13
	Способ торговли (отметить)
	с использованием  объектов

	без использования объекта

Обратная сторона

Информация об объектах торговли, общественного питания хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность, представляемая для внесения в Торговый реестр

2.1 Наименование  объекта__________________________________________

	Код ОКПО, идентификационный код территориально- обособленного структурного подразделения

2.2 Фактический адрес______________________________________________
	Код по ОКТМО

2.3 Телефон, факс________________________________________________       2.4 Основной вид деятельности _________________________________
	Код по ОКВЭД

2.5 Тип объекта:___________________________________________________

	Отметка

	Стационарный торговый объект

	Нестационарный торговый объект

2.6 Вид объекта:

	Розничная торговля
	Отметка

	Универсальный магазин, в т.ч.

	Гипермаркет / универмаг/ универмаг «Детский мир»/ магазин – склад/ супермаркет/ универсам

	Гастроном/ товары повседневного спроса

	Гастроном/ товары повседневного спроса

	Специализированный продовольственный магазин, в т.ч.

	«Рыба»/ «Мясо»/ «Колбасы»/ «Алкогольные напитки и минеральные воды»/ другое

	Специализированный непродовольственный магазин, в т.ч.

	«Мебель»/ «Хозтовары»/ «Электротовары»/ «Одежда»/ «Обувь»/ «Ткани»/ «Книги»/ другое

	Неспециализированный продовольственный магазин, в т.ч.

	Минимаркет/ другое

	Неспециализированный непродовольственный магазин, в т.ч.

	Дом торговли/ Все для дома/ Товары для детей/ Товары для женщин/Промтовары/Комиссионный магазин/другие

	Неспециализированные магазины со смешанным ассортиментом, в т.ч.

	иные объекты, в т.ч./ павильон/ палатка (киоск)/АЗС/ аптеки/ аптечные киоски и пункты

	Общественное питание

	Ресторан/ кафе/ бар/ закусочная/ столовая/ кафетерий/ предприятие быстрого обслуживания

2.7 Основные показатели:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Общая площадь (кв. м)

	в том числе: на праве собственности (кв. м)

	иное законное основание, в т.ч. аренда (кв. м)

	Площадь объекта*         - всего (кв. м) в том числе: на праве собственности (кв. м)/ в т.ч. аренда (кв. м)

	Количество посадочных мест

	Количество рабочих мест

	Численность работников